
Copia 

C O M U N E DI T A R S I A 
87040 (Provincia di Cosenza) 

SERVIZIO SOCIO-CULTURALE 
DETERMINAZIONE 

 

Reg. Gen. n°473 

Del 28-09-2023 

Reg. di Servizio n° 53 

Del 28-09-2023 
 
 

OGGETTO: IMPEGNO SPESA IN FAVORE DI MATTIA SRL REVISIONE ANNUALE 

SU DUE SCUOLABUS COMUNALI TARG. FB630EN E CD796VC, MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA E ACQUISTO TACHIGRAFO A BORDO DELLO SCUOLABUS 

TARG. CD796VC. 

 

CIG: ZB73CA4746 

 
VISTO il provvedimento del Sindaco n. 12/2022 – prot. n. 14005 del 12/12/2022 con il quale si 

conferiva alla sottoscritta l’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa, con attribuzione 

delle funzioni contemplate dall’art.107, commi 2 e 3 del D.Lgs 267/2000; 

VISTO il decreto sindacale n. 4/2023 – Prot. n. 115 del 04/01/2023 di nomina sostituto 

responsabile Settore Servizi Sociali; 

VISTA la deliberazione del C.C. n. 14 del 28/07/2023 avente per oggetto “Documento Unico di 

Programmazione – DUP semplificato – 2023/2025 – Approvazione”; 

VISTA la deliberazione del C.C. n. 15 del 28/07/2023 avente per oggetto “Approvazione del 

Bilancio di Previsione 2023/2025 con contestuale verifica equilibri di bilancio”; 

VISTO che è necessario procedere alla revisione di due scuolabus comunali targ. FB630EN e 

CD796VC; 

VISTI i preventivi n. 1625 e 1626 del 08-09-2023 della Ditta Mattia Srl – p. iva 02347620789 con 

sede in Contrada Lacone N. 4 87010 Torano Castello Scalo Cs Prot. n. 10011/2023, pari ad € 

292,80 iva inclusa, per la revisione annuale sui due scuolabus comunali TARG. FB630EN E 

CD796VC. 

VISTO il preventivo n. 1675 del 15-09-2023 della Ditta Mattia Srl – p. iva 02347620789 con sede 

in Contrada Lacone N. 4 87010 Torano Castello Scalo Cs Prot. n. 10378/2023, , pari ad € 1.314,44 

iva inclusa, PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA E ACQUISTO TACHIGRAFO A 

BORDO DELLO SCUOLABUS TARG. CD796VC. 

DATO ATTO che il preventivo della ditta Mattia srl è risultato più conveniente per l’Ente a parità  

di intervento. 

VISTO che necessita impegnare la somma complessiva di € 1.607,24 comprensiva di Iva al 22% 

per gli interventi di cui all’oggetto. 



ACQUISITO il cig n. ZB73CA4746; 

VERIFICATO il durc on line n. prot. INPS_37764449 data richiesta 26-09-2023 scadenza validità 

24-01-2024; 

ACQUISITO il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario; 

VISTO il regolamento di contabilità; 

VISTO l’art.183 del D.Lg.vo n.267/2000; 

DETERMINA 
 

DI impegnare la somma complessiva di 1.607,24 in favore di Ditta Mattia Srl – p. iva 02347620789 

con sede in Contrada Lacone N. 4 87010 Torano Castello Scalo Cs, per gli interventi DI 

MANUTENZIONE PREREVISIONE E revisione periodica su n.2 scuolabus comunali; 

DI imputare la relativa spesa sul cap. 1417 del bilancio di previsione; 

Di disporre altresì che ai sensi dei disposti di cm alla Legge 13/08/2010 n. 136 “tracciabilità dei flussi 

finanziari” l’affidamento della fornitura è, pena nullità del contratto, subordinata all’ assunzione degli 

obblighi ed agli adempimenti integrali della citata normativa (art. 3); 

Di provvedere con successivo atto alla liquidazione della spesa a prestazione avvenuta e verificata; 

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del D.Lgs 267/00; 

Di dare atto che la presente Determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria, cosi come disposto dall’art .151/4 del D.Lgs. del 

18/08/2000 n. 2 6 7 -T .U .E .L . 

di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la dott.ssa Maria Teresa Laino, Responsabile del 

Settore Amministrativo in possesso di tutti i requisiti previsti dalla normativa vigente per lo 

svolgimento delle competenze al medesimo attribuite; 

di dare atto che il presente provvedimento è  rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 

sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.; 

di trasmettere il presente provvedimento all’ufficio ragioneria per gli adempimenti di competenza e 

all’ufficio segretaria per la registrazione nel registro generale delle determinazioni; 

Di pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi; 

 
Tarsia, 28/09/2023 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 



 
VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto d i 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

Lì, 03/10/2023 
Imp. N. 677 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Dott.ssa Giuseppina IANNONE 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale (art. 
32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 06/10/2023 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni 
consecutivi. 

Lì, 06/10/2023 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                    F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 

 
 
 

                                                                                                                                                 
                                                                                                

 

                                           
Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 
 

 


